
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ города БЛАГОВЕЩЕНСКА 

(Управление ЖКХ города Благовещенска) 
 

ПРИКАЗ  

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений  в приказ 
«Об утверждении паспорта 
муниципального проекта города 
Благовещенска «Обеспечение 
проведения мероприятий по 
благоустройству территорий  
города Благовещенска» от 
31.10.2024 № 12 

 

 
 

 
В целях корректировки основных параметров муниципального проекта 

города Благовещенска 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести изменения в паспорт муниципального  проекта города 
Благовещенска «Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству 
территорий  города Благовещенска» утвержденный приказом от 31.10.2024 
№ 12 (в редакции приказа управления ЖКХ города Благовещенска  от 
15.01.2025 № 2), изложив его в новой редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.  

2. Настоящий приказ подлежит размещению в сетевом издании 
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru) во вкладке «Муниципальные программы» раздела 
«Экономика».». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Начальник управления В.А. Кирпиков 
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/


Приложение  
к приказу управления жилищно- 

коммунального хозяйства администрации 
города Благовещенска 

                                                                                                                                                                                                                                                            от_________________________№_______ 
 
 

 ПАСПОРТ 
муниципального проекта города Благовещенска  

«Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий  города Благовещенска» 
1. Основные положения 

 
Краткое наименование  проекта Обеспечение проведения мероприятий по 

благоустройству территорий  города 
Благовещенска 

Срок реализации проекта 01.01.2025 31.12.2030 

Куратор  проекта Рудненок Виталий Александрович Заместитель мэра города Благовещенска 

Руководитель проекта Кирпиков Вадим Александрович Начальник управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Благовещенска 

Администратор проекта Блехарский  Владимир Анатольевич Заместитель начальника управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Благовещенска 

Связь с государственными программами 
(комплексными программами) 
Российской Федерации, Амурской 
области и с муниципальными 
программами города Благовещенска 

1. Муниципальная 
программа/направление 
(подпрограмма) 

Формирование современной городской среды на территории 
города Благовещенска 

1.1. Государственная программа 
(комплексная программа) 
Российской Федерации / 
направление (подпрограмма) 

- 

1.2. Государственная программа 
(комплексная программа) 
Амурской области/ 
направление (подпрограмма) 

 «Модернизация жилищно-коммунального комплекса, 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Амурской области»/направление (подпрограмма) 1 «Обеспечение 
доступности коммунальных услуг, повышение качества и 
надежности жилищно-коммунального обслуживания населения» 

 



2. Показатели проекта 

 
№ 
п/п 

Показатели проекта Уровень 
показателя 

Единица 
измерения 

(по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Период, год Признак 
возрастания 
/убывания  

Нарастаю
щий итог 

Информацио
нная система 

(источник 
данных) 

значение  год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1. ОЗР отсутствует 
2. Прирост среднего индекса качества городской среды по отношению к 2019 году 

2.1. Доля 
отремонтированных 
общественных 
территорий 

МП процент 2,2 2023 2,2 - - - - - Возрастающи
й 

нет На бумажном 
носителе 

2.2. Увеличение 
благоустроенных  
мест захоронений 

МП процент - 2023 51,0 - - - - - Возрастающи
й 

нет На бумажном 
носителе 

2.3. Увеличение 
количества 
благоустроенных 
объектов 

МП единиц 33 2023 69 70 71 - - - Возрастающи
й 

да На бумажном 
носителе 

2.4. Увеличение 
количества дворовых 
территорий 
обеспеченных 
современными 
функциональными 
зонами для 
активного и тихого 
отдыха 

ГП АО единиц 25 2023 32 33 - - - - Возрастающи
й 

да На бумажном 
носителе 

 

2.1. Прокси-показатели проекта в 2025 году (отсутствуют)  

 

 

 

 



3. План достижения показателей проекта в 2025 году 

№ 
п/п 

 

Показатели проекта 
 

Уровень 
показате

ля 

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам На конец 
2025 года янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1. ОЗР отсутствует 
2. Прирост среднего индекса качества городской среды по отношению к 2019 году 

2.1. Доля отремонтированных 
общественных территорий 

МП процент - - - - - 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 

2.2. Увеличение 
благоустроенных  мест 
захоронений 

МП процент - - - - - - - - - 51,0 51,0 51,0 

2.3. Увеличение количества 
благоустроенных объектов 

МП единиц - - - - - - - - - - - 69 
 

2.4. Увеличение количества 
дворовых территорий 
обеспеченных 
современными 
функциональными зонами 
для активного и тихого 
отдыха 

ГП АО единиц - - - - - - - - - 33 33 33 
 

 

4. Мероприятия (результаты) проекта 

№ 
п/п 

 

Наименование 
мероприятия 
(результата) 

Единица 
измерен
ия (по 
ОКЕИ) 

Базовое значение Период, год Характеристика 
мероприятия 
(результата) 

Тип 
меропр
иятия 

(результ
ата) 

Связь 
показателями 

проекта 
значени

е 
год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1. ОЗР отсутствует 
2. Прирост среднего индекса качества городской среды по отношению к 2019 году 

2.1 Ремонт площади 
Победы 

тысяча 
квадратн

ых 
метров 

- 2023 11,9 
 
 

- - - - - Площадь 
отремонтирован
ной территории  

Приобр
етение 
товаров, 
работ, 
услуг 

Доля 
отремонтированн
ых общественных 
территорий 

2.2 Благоустройство 
«Военно-
мемориального участка 
на действующем 
кладбище 17 км 
Новотроицкое шоссе» 

единица 44 2023 30 - - - - - Количество 
благоустроенны
х мест 
захоронений    
«Военно-
мемориального 

Приобр
етение 

товаров, 
работ, 
услуг 

Увеличение 
благоустроенных  
мест захоронений 



участка на 
действующем 
кладбище 17 км 
Новотроицкое 
шоссе» 

              
              

2.3 Поддержка 
административного 
центра Амурской 
области 

единица 33 2023 9 1 1 
 

- - - Количество 
благоустроенны
х объектов ( 
2025 год: ремонт 
фасадов – 6 ед; 
архитектурно-
художественная 
подсветка 
зданий – 3 ед.)  

Приобр
етение 

товаров, 
работ, 
услуг 

Увеличение 
количества 
благоустроенных 
объектов 

2.4 Реализация 
мероприятий планов 
социального развития 
центров 
экономического роста 
субъектов Российской 
Федерации, входящих в 
состав 
Дальневосточного 
федерального округа (в 
части благоустройства 
дальневосточных 
дворов) 

единица 25 2023 1 1 - - - - Количество 
дворовых 
территорий 
обеспеченных 
современными 
функциональны
ми зонами для 
активного и 
тихого отдыха     

Приобр
етение 

товаров, 
работ, 
услуг 

Увеличение 
количества 
дворовых 
территорий 
обеспеченных 
современными 
функциональными 
зонами для 
активного и 
тихого отдыха 

 
 

 

 

 

 

 



 

5. Финансовое обеспечение реализации  муниципального проекта администрации города Благовещенска 

№ п/п Наименование мероприятия (результата)/ источник финансового 
обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации ( тыс.рублей)  
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1. 
Прирост среднего индекса качества городской среды по отношению 
к 2019 году        

1.1. Ремонт площади Победы, ,всего 33 786,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 786,8 
1.1.1. Муниципальный бюджет, из них: 33 786,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 786,8 

1.1.1.м.   Местный бюджет 33 786,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 786,8 

1.2. 
Благоустройство «Военно-мемориального участка на действующем 
кладбище 17 км Новотроицкое шоссе»», всего 12 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 000,0 

1.2.1. Муниципальный бюджет всего, из них: 12 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 000,0 
1.2.1.м.   Местный бюджет 12 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 000,0 

1.3. Поддержка административного центра Амурской области, всего 121 201,3 21 276,6 21 276,6 0,0 0,0 0,0 163 754,5 
1.3.1. Муниципальный бюджет всего, из них: 121 201,3 21 276,6 21 276,6 0,0 0,0 0,0 163 754,5 

1.3.1.0. Областной бюджет 106 000,0 20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0 146 000,0 
1.3.1.м.   Местный бюджет 15 201,3 1 276,6 1 276,6 0,0 0,0 0,0 17 754,5 

1.4. 

Реализация мероприятий планов социального развития центров 
экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих 
в состав Дальневосточного федерального округа (в части 
благоустройства дальневосточных дворов), всего 

7 736,9 7 736,9 0,0 0,0 0,0 0,0 15 473,8 

1.4.1. Муниципальный бюджет всего, из них: 7 736,9 7 736,9 0,0 0,0 0,0 0,0 15 473,8 
1.4.1.0. Областной бюджет 7 272,7 7 272,7 0,0 0,0 0,0 0,0 14 545,4 
1.4.1.м.   Местный бюджет 464,2 464,2 0,0 0,0 0,0 0,0 928,4 

ИТОГО ПО  ПРОЕКТУ: 174 725,0 29 013,5 21 276,6 0,0 0,0 0,0 225 015,1 
в том числе:   областной бюджет 113 272,7 27 272,7 20 000,0 0,0 0,0 0,0 160 545,4 
                       местный бюджет 61 452,3 1 740,8 1 276,6 0,0 0,0 0,0 64 469,7 

 

 

 

 

 

 



6. План исполнения городского бюджета в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации 
муниципального проекта города Благовещенска в 2025 году 

№ 
п/п Наименование мероприятия 

План исполнения нарастающим итогом (тыс.рублей) Всего на 
конец 2025 

года 
(тыс.рублей) 

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1. ОЗР отсутствует 
2. Прирост среднего индекса качества городской среды по отношению к 2019 году 

2.1. Мероприятие (результат) «Ремонт 
площади Победы» 

- - - - - 33 786,8 33 786,8 33 786,8 33 786,8 33 786,8 33 786,8 33 786,8 

2.2. Мероприятие (результат) 
«Благоустройство «Военно-
мемориального участка на 
действующем кладбище 17 км 
Новотроицкое шоссе» 

- - - - - - - - - 12 000,0 12 000,0 12 000,0 

2.3. Мероприятие (результат) 
«Поддержка административного 
центра» 

- - - - - 21 277 21 277 21 277 21 277 21 277 21 277 121 201,3 

2.4. Мероприятие (результат) 
«Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих 
в состав Дальневосточного 
федерального округа (в части 
благоустройства дальневосточных 
дворов)» 

- - - - - 2 321,1 2 321,1 2 321,1 2 321,1 7 736,9 7 736,9 7 736,9  

Итого: - - - - - 36 107,9 36 107,9 36 107,9 36 107,9 53 523,7 73 523,7 166 289,7 
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

7. Дополнительная информация 
 

Расчет показателей муниципального проекта города Благовещенска  
«Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий города Благовещенска» 

 
 
1. Расчет показателя «Доля отремонтированных общественных территорий»  
 
 

 
ДООТ = КООТ / ОКОТ х 100 %; 
 
где: ДООТ - «Доля отремонтированных общественных территорий» 
        КООТ – «Количество отремонтированных общественных территорий» 
        ОКОТ – «Общее количество общественных территорий» 

 
 

2. Расчет показателя «Увеличение благоустроенных  мест захоронений» 
 
 
УБМЗ = КБМЗОП (нарастающим итогом) / КБМЗПП (нарастающим итогом) х 100% - 100%; 
 
где: УБМЗ – «Увеличение благоустроенных  мест захоронений» 
       КБМЗОП (нарастающим итогом) – «Количество благоустроенных мест захоронений в отчетном периоде нарастающим итогом» 
        КБМЗПП (нарастающим итогом) - «Количество благоустроенных мест захоронений в предыдущем периоде нарастающим итогом» 

 
 

3. Расчет показателя «Увеличение количества благоустроенных объектов» 
 
 
УКБО =  КБОПП (нарастающим итогом с 2023 г)  + КБООП;  
где: УКБО – «Увеличение количества благоустроенных объектов» 
        КБОПП (нарастающим итогом) - «Количество благоустроенных объектов в предыдущем периоде нарастающим итогом» 
        КБООП– «Количество благоустроенных объектов в отчетном периоде» 



 
4. Расчет показателя «Увеличение количества дворовых территорий обеспеченных современными функциональными зонами для активного и 
тихого отдыха» 
 
 
УКДТ = КДТПП (нарастающим итогом с 2023 г) + КДТОП; 
где: УКДТ – «Увеличение количества дворовых территорий обеспеченных современными функциональными зонами для активного и тихого 
отдыха» 
      КДТПП (нарастающим итогом) - «Количество дворовых территорий в предыдущем периоде нарастающим итогом» 
       КДТОП– «Количество дворовых территорий в отчетном периоде» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ, 

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА, ПЛАНИРУЕМЫХ 
К РЕАЛИЗАЦИИ В РАМКАХ  МЕРОПРИЯТИЯ «РЕАЛИЗАЦИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПЛАНОВ СОЦИАЛЬНОГО 

РАЗВИТИЯ ЦЕНТРОВ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РОСТА СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ 

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ОКРУГА (В ЧАСТИ БЛАГОУСТРОЙСТВА 
ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫХ ДВОРОВ)» 

 
 

N 
п/п 

Адресный перечень дворовых территорий, претендующих на получение 
поддержки 

Срок реализации мероприятий 

1. ул. Чайковского, 26 2025 

 
 



АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ (МЕРОПРИЯТИЙ), ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ  
В РАМКАХ  МЕРОПРИЯТИЯ  

«ПОДДЕРЖКА АДМИНИСТРАТИВНОГО ЦЕНТРА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

 
N 

п/п 
Адрес объекта (мероприятия) Наименование работ Назначение Ответственный 

исполнитель (ГРБС) 
Примечание 

2025 год 

1. ул. 50 лет Октября, 2 ремонт фасадов МКД УЖКХ  
 
 
 

(в рамках Соглашения 
о предоставлении 

субсидии из 
областного бюджета 

бюджету 
муниципального 

образования                                                   
от 14.02.2025 № 01-39-

4652) 

2. ул.Ленина,113 ремонт фасадов МКД УЖКХ 

3. ул.Комсомольская,2 ремонт фасадов МКД УЖКХ 

4. ул.Калинина, 88/ ул.Ломоносова, 261 ремонт фасадов МКД УЖКХ 

5. ул.Театральная, 1  ремонт фасадов МКД УЖКХ 

6. ул.Ленина, 213 архитектурно-
художественная 

подсветка 

МКД УЖКХ 

7.  ул.Горького,64 архитектурно-
художественная 

подсветка 

МКД УЖКХ 

8. Ул.Чайковского, 79 архитектурно-
художественная 

подсветка 

МКД УЖКХ 

9. Ул.Загородная, 56 ремонт фасадов Адм.здание УЖКХ (за счет средств 
муниципального 

образования) 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 1 
к паспорту муниципального проекта 

города Благовещенска 
 «Обеспечение проведения мероприятий по 

благоустройству территорий города 
Благовещенска» 

 
 
 
 

 
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ И ОБОСНОВЫВАЮЩИЕ МАТЕРИАЛЫ 

 
муниципального проекта города Благовещенска «Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству  

территорий  города Благовещенска» 
Оценка влияния мероприятий (результатов) на достижение показателей проекта (отсутствует) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 
к паспорту муниципального проекта 

города Благовещенска 
«Обеспечение проведения 

мероприятий по благоустройству 
территорий  города Благовещенска» 

 
 

План реализации проекта  
 

№ п/п Наименование 
мероприятия 
(результата), 
контрольные 

точки 

Срок реализации  Взаимосвязь Ответствен
ный 

исполнител
ь 

Адрес 
объекта 

(в 
соответс

твии с 
ФИАС) 

Мощность объекта Объем 
финансо

вого 
обеспече

ния  
(тыс.руб

.) 

Вид 
документа и 
характерист

ика  
мероприяти

я 
(результата) 

Информац
ионная 
система 

(источник 
данных) 

начало окончание предшес
твенник

и 

последо
ватели 

единица 
измерения 

(по 
ОКЕИ) 

значение 

1. ОЗР отсутствует  
2. Прирост среднего индекса качества городской среды по отношению к 2019 году 

2.1. Мероприятие 
(результат) 
«Ремонт площади 
Победы» 

01.01.2025 31.12.2025 х х Гоцкало 
В.С. 

директор 
МУ 

«ГУКС»  

х х х 33 786,8 х х 

2.1.К1 Контрольная 
точка «Доведены 
лимиты» 

х 01.01.2025 х 2.1.К2 Тришина 
Н.Э.начальн

ик 
финансовог

о 
управления 
администра

х х х  Решение о 
бюджете 

На 
бумажном 
носителе 



ции города 
Благовещен

ска 
2.1.К2 Контрольная 

точка: 
«Осуществлен 
контроль за 
ходом 
организации 
работ, качеством, 
объемами  и 
сроками работ, 
выполняемых 
Подрядчиком» 

х 30.05.2025 2.1.К1 2.1.К3  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Гоцкало 
В.С. 

директор 
МУ 

«ГУКС»  
  

х х х х Акт На 
бумажном 
носителе 

2.1.К3 Контрольная 
точка: 
«Выполнены 
работы по 
устройству 
тротуара  по 
контракту 2024-
2025 гг» 
 

х 30.05.2025 2.1.К2 2.1.К4 х х х х Акт На 
бумажном 
носителе 

2.1.К4 Контрольная 
точка 
«Приняты 
выполненные 
работы»  

х 20.06.2025 2.1.К3 2.1.К5 х х х х Акт На 
бумажном 
носителе 

2.1.К5 Контрольная 
точка «Составлен 
акт 
освидетельствова
ния скрытых 
работ» 

х 25.06.2025 2.1.К4 2.1.К6 х х х х Акт На 
бумажном 
носителе 

2.1.К6 Контрольная 
точка 
«Работы 
оплачены»  

х 10.07.2025 2.1.К5 х Чепко Н.Ж. 
главный 
бухгалтер 
МУ 

х х х х Платежное 
поручение 

На 
бумажном 
носителе 



«ГУКС» 

 
2.2. Мероприятие 

(результат) 
«Благоустройств
о «Военно-
мемориального 
участка на 
действующем 
кладбище 17 км 
Новотроицкое 
шоссе» 

01.01.2025 31.10.2025 х х Беляцкая 
И.Ю. 

начальник 
отдела по 

благоустрой
ству города  
управления 

ЖКХ 
города 

Благовещен
ска 

 

х х х 12 000,0 х х 

2.2.К1 Контрольная 
точка: 
«Опубликован 
план график» 

х 20.03.2024 х 2.2.К2 Скуратович 
Е.В.  

начальник 
отдела 

правовой и 
кадровой 
работы 

управления 
ЖКХ 

города 
Благовещен

ска  

х х х х План 
график 

На 
бумажном 
носителе 

2.2.К2 Контрольная 
точка: 
«Проведены 
конкурсные 
процедуры» 

- 25.03.2024 2.2.К1 2.2.К3 х х х х Протокол  На 
бумажном 
носителе 

2.2.К3 Контрольная 
точка: 
«Заключен 
контракт» 

- 01.04.2025 2.2.К2 2.2.К4 Беляцкая 
И.Ю. 

начальник 
отдела по 

благоустрой
ству города  
управления 

ЖКХ 
города 

Благовещен
ска 

х х х х Контракт На 
бумажном 
носителе 



 
2.2.К4 Контрольная 

точка: 
«Выполнен 
контроль 
качества работ 
Заказчиком» 

- 01.08.2025 2.2.К3 2.2.К5 Беляцкая 
И.Ю. 

начальник 
отдела по 

благоустрой
ству города  
управления 

ЖКХ 
города 

Благовещен
ска 

 

х х х х Промежуто
чный акт 

На 
бумажном 
носителе 

2.2.К5 Контрольная 
точка:  
«Приняты 
выполненные 
работы» 

- 30.09.2025 2.2.К4 2.2.К6 Беляцкая 
И.Ю. 

начальник 
отдела по 

благоустрой
ству города  
управления 

ЖКХ 
города 

Благовещен
ска 

х х х х Акты  На 
бумажном 
носителе 

2.2.К6 Контрольная 
точка: 
«Работы 
оплачены» 

- 20.10.2025 2.2.К5 - Зетрин П.В. 
руководите
ль сектора 

финансовог
о отдела  

управления
ЖКХ 

города 
Благовещен

ска  

х х х х Платежное 
поручение 

На 
бумажном 
носителе 

2.3. Мероприятие 
(результат) 
«Поддержка 
административно
го центра 

01.01.2025 31.12.2025 х х Вишневски
й В.Ю. 

заместитель 
начальника  
управления

х х х 106 000,
0 

х х 



Амурской 
области» 

ЖКХ 
города 

Благовещен
ска 

2.3..К1 Контрольная 
точка 
«Заключено 
соглашение» 

х 20.01.2025 х 2.3.К2 Полякова 
Г.В. 

начальник 
жилищного 

отдела 
управления

ЖКХ 
города 

Благовещен
ска 

х х х  Соглашение На 
бумажном 
носителе 

2.3.К2 Контрольная 
точка: «Заключен 
муниципальный 
контракт на 
выполнение 
работ» 

х 01.04.2025 2.3.К1 2.3.К3  
 
 
 
 
 

Вишневски
й В.Ю. 

заместитель 
начальника  
управления

ЖКХ 
города 

Благовещен
ска 

х х х х Муниципал
ьный 

контракт 

На 
бумажном 
носителе 

2.3.К3 Контрольная 
точка: 
«Реализованы 
запланированные 
мероприятия» 
 

х 01.12.2025 2.3.К2 2.3.К4 х х х х Промежуто
чные акты 

На 
бумажном 
носителе 

2.3.К4 Контрольная 
точка 
«Приняты 
выполненные 
работы»  

х 25.12.2025 2.3.К3 2.3.К5 х х х х КС-2, КС-3 На 
бумажном 
носителе 

2.3.К5 Контрольная 
точка «Оплачены 
выполненные 
работы» 

х 29.12.2025 2.3.К4 2.3.К6 х х х х Платежное 
поручение 

На 
бумажном 
носителе 

2.3.К6 Контрольная 
точка 
«Направлен 
отчет о расходах 

х 15.01.2026 2.3.К5 х Полякова 
Г.В. 

начальник 
жилищного 

х х х х Отчет На 
бумажном 
носителе 



и достижения 
результатов»  

отдела 
управления

ЖКХ 
города 

Благовещен
ска 

2.4. Мероприятие 
(результат) 
«Реализация 
мероприятий 
планов 
социального 
развития центров 
экономического 
роста субъектов 
Российской 
Федерации, 
входящих в 
состав 
Дальневосточног
о федерального 
округа (в части 
благоустройства 
дальневосточных 
дворов)» 

01.01.2025 31.10.2025 х х  
 
 

Беляцкая 
И.Ю. 

начальник 
отдела по 

благоустрой
ству города  
управления 

ЖКХ 
города 

Благовещен
ска 

 

х х х 7 736,9 х х 

2.4.К1 Контрольная 
точка: 
«Заключено 
соглашение» 

х 01.02.2025 х 2.4.К2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Беляцкая 

х х х х Соглашение На 
бумажном 
носителе 

2.4.К2 Контрольная 
точка: 
«Заключен 
контракт» 

- 01.04.2025 2.4.К1 2.4.К3 х х х х Контракт На 
бумажном 
носителе 

2.4.К3 Контрольная 
точка: 
«Предоставлен 
промежуточный 
отчет о расходах 

- 20.04.2025 2.4.К2 2.4.К4 х х х х Отчет  



на 01.04.2025» И.Ю. 
начальник 
отдела по 

благоустрой
ству города  
управления 

ЖКХ 
города 

Благовещен
ска 

 

2.4.К4 Контрольная 
точка: 
«Предоставлен 
промежуточный 
отчет о расходах 
на 01.07.2025 г» 

- 20.07.2025 2.4.К3 2.4.К5 х х х х Отчет На 
бумажном 
носителе 

2.4.К5 Контрольная 
точка:  
«Предоставлен 
промежуточный 
отчет о расходах 
на 01.10.2025 г» 

- 20.10.2025 2.4.К4 2.4.К6 х х х х Отчет На 
бумажном 
носителе 

2.4.К6 Контрольная 
точка: 
«Предоставлен 
промежуточный 
отчет о расходах 
на 01.01.2026 г» 

- 15.01.2026 2.4.К5 - х х х х Отчет На 
бумажном 
носителе 

 


	Приказ УЖКХ от № 22 от 24.02.2025
	МПБ Благоустройство
	1. Основные положения


